

Stargard, dnia 26.03.2021 r.

Otrzymują wg rozdzielnika

W trakcie prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą:
„Utrzymanie i obsługa szaleatów miejskich w obiektach Gminy – Miasta Stargard”

ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych pod numerem 2021/BZP 00020575/01 z dnia 19 marca 2021 r. wpłynęły do Zamawiającego niżej wymienione pytania i wnioski dotyczące specyfikacji warunków zamówienia. Zamawiający udziela poniżej wyjaśnień i odpowiedzi na zadane przez Wykonawców pytania i wnioski (zachowano oryginalną pisownię).

Pytanie 1.

Prosimy o usunięcie zabezpieczenia NWU. Zabezpieczenie to podnosi wartość oferty, poprzez koszt zamrożenia środków u Zamawiającego. Zasadniczo nic nie daje. Po pierwsze, Zamawiający i tak posiada co najmniej jedną fakturę bieżącą niezapłaconą na rzecz Wykonawcy. Z tej wiarygodności może zabezpieczyć swoje roszczenia. Po drugie, zgodnie z przepisami wprowadzonymi na czas epidemii i na okres kilku miesięcy po jego ustaniu, z zabezpieczenia nie można nic potrącać. Sens jego ustanawiania jest zatem wątpliwy, a ogranicza konkurencję i podnosi koszty.

Odpowiedź 1.

Zamawiający odmawia wykreślenia wymogu wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy w przedmiotowym postępowaniu. Zabezpieczenie należytego wykonania umowy służy zabezpieczeniu ewentualnych roszczeń zamawiającego z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy przez Wykonawcę. W ocenie Zamawiającego, wymóg jego ustanowienia w przedmiotowym postępowaniu jest zasadny.

Pytanie 2.

Sugestia niedotycząca wyjaśnienia treści SIWZ: 1. Zamawiający mógłby skorzystać z uprawnień wynikających z art. 94 Pzp. Tak czyni MOPR w Stargardzie w zakresie dostaw posiłków do szkół. Formuła sprawdza się, oferty może wówczas składać każdy z wielu podmiotów reintegracyjnych, których w województwie jest dużo. Zamawiający nie wskazał żadnych klauzul społecznych, a właśnie do takich prac można kierować osoby wykluczone społecznie. Jest to trochę niezgodne z kierunkiem działań wyznaczonym przez UZP. Przepis po coś został wprowadzony, a nie jest możliwy do zastosowania w usługach skomplikowanych. Stąd, właśnie w takich usługach ma on rację bytu, zgodnie z uzasadnieniem do ustawy Pzp.

Odpowiedź 2.

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na ograniczenie wykonawców w przedmiotowym postępowaniu, w sposób o którym mowa w art. 94 Prawa zamówień publicznych tj. do zakładów pracy chronionej, spółdzielni socjalnych oraz innych wykonawców, których głównym celem lub głównym celem działalności ich wyodrębnionych organizacyjnie jednostek, które będą realizowały zamówienie, jest społeczna i zawodowa integracja osób społecznie marginalizowanych. Zamawiający zaznacza, że korzysta z przedmiotowego zastrzeżenia w innych organizowanych przez siebie postępowaniach natomiast w przypadku trwającego postępowania odstąpił od tego warunku.

Niniejsze odpowiedzi i wyjaśnienia stanowią integralną część SWZ.

D Y R E K T O R

mgr inż. Katarzyna Rybaczuk

